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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

«КОМП’ЮТЕРНІ НАУКИ»

ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 122 «КОМП’ЮТЕРНІ НАУКИ»

1. Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного
підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний університет імені

Дмитра Моторного

Факультет енергетики і комп'ютерних технологій

Кафедра комп’ютерних наук

Рівень вищої освіти та

назва кваліфікації

мовою оригінала

Перший (бакалаврський) рівень
Кваліфікація – бакалавр з комп’ютерних наук

Офіційна назва

освітньої програми

Комп’ютерні науки
Спеціальність122 «Комп’ютерні науки»

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,
термін навчання 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації Первинна. Сертифікат про акредитацію

УД № 08005315

Цикл/Рівень НРК України – 7 рівень, FQ EHEA – перший цикл, EQF LLL – 6
рівень

Передумови Умови вступу визначаються «Правилами прийому до Таврійського

державного агротехнологічного університету імені Дмитра

Моторного», затвердженими вченою радою ТДАТУ.

Повна загальна середня освіта (або освітньо-кваліфікаційний

рівень молодшого спеціаліста)

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

З 01.07.2020 до 30.06.2024 р.

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої

програми

http://www.tsatu.edu.ua/enf/osvitni-prohramy/osvitnja-prohrama-os-

bakalavr/

2. Мета освітньо-професійної програми

Підготовка фахівців, здатних проводити теоретичні та експериментальні дослідження в галузі

комп’ютерних наук; застосовувати математичні методи й алгоритмічні принципи в

моделюванні, проектуванні, розробці та супроводі інформаційних технологій; здійснювати

розробку, впровадження і супровід інтелектуальних систем аналізу й обробки даних
організаційних, технічних, природничих і соціально-економічних систем.

3. Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань)

Галузь знань – 12 Інформаційні технології

Орієнтація
освітньої програми

Освітньо-професійна

Освітній фокус

освітньої програми

Спеціальна вища освіта першого (бакалаврського) рівня в галузі

12 Інформаційних технологій за спеціальністю 122 «Комп’ютерні

науки».

Ключові слова: системний аналіз, теорія алгоритмів, моделювання

систем, бази даних, CASE-засоби проектування інформаційних

систем, Web-технології, розподілені системи та паралельні

обчислення, алгоритмізація та програмування, технології

прийняття рішень, управління проектами, інтелектуальний аналіз
даних.

http://www.tsatu.edu.ua/enf/osvitni-prohramy/osvitnja-prohrama-os-bakalavr/
http://www.tsatu.edu.ua/enf/osvitni-prohramy/osvitnja-prohrama-os-bakalavr/

Особливості

програми

Поєднання фахових знань та вмінь створення програмних

продуктів із інтелектуальними технологіями аналізу даних та

бізнес-аналітики. Можливість викладання окремих дисциплін

англійською мовою, участь в програмах академічної мобільності.

4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Назви професій згідно Національного класифікатора України:

Класифікатор професій (ДК 003:2010):

2131.2 Адміністратор бази даних;

2131.2 Адміністратор даних;

2131.2 Адміністратор доступу;

2131.2 Адміністратор системи;

2131.2 Інженер з програмного забезпечення комп’ютерів;

2132.2 Інженер-програміст;

2139.2 Інженер із застосування комп’ютерів;

3121.2 Фахівець з інформаційних технологій;

3121.2 Фахівець з розробки та тестування програмного

забезпечення;

3121.2 Фахівець з розроблення комп’ютерних програм.

Місця працевлаштування: навчальні заклади; проектно-

конструкторські, виробничі, державні та приватні підприємства

(фахівці ІТ-підрозділів або ІТ-підприємств).

Продовження освіти Навчання на наступному другому (магістерському) рівні вищої

освіти (НРК України – 8 рівень, FQ EHEA – другий цикл, EQF

LLL – 7 рівень). Набуття додаткових кваліфікацій в системі

післядипломної освіти.

5 . Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання на основі компетентнісного

підходу з використанням платформи Moodle.

Викладання проводиться у вигляді лекцій, практичних занять,

лабораторних робіт, практик, виконання курсових проєктів і

робіт, самостійного навчання на основі підручників та

конспектів, дистанційної самопідготовки на освітньому порталі,

консультації з викладачами, підготовки атестаційної роботи

(проєкту).

Оцінювання Види контролю: поточний, модульний, підсумковий,

самоконтроль. Форми контролю: усне та письмове опитування,

тестовий контроль, захист звітів з лабораторних робіт,

практичних та семінарських занять, захист звітів з практики,

самоперевірка, захист дипломного проекту.

Оцінювання навчальних досягнень здобувачів здійснюється за

національною шкалою (відмінно, добре, задовільно,

незадовільно); 100-бальною шкалою та шкалою ECTS (А, В, С,

D, E, FX, F)

6 . Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та

практичні проблеми у галузі комп’ютерних наук або у

процесі навчання, що передбачає застосування теорій та

методів інформаційних технологій і характеризується

комплексністю та невизначеністю умов.

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК1.Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.
ЗК2.Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК3.Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

ЗК4.Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК5.Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК6.Здатність вчитися й оволодівати сучасними знаннями.

ЗК7.Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з

різних джерел.

ЗК8. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

ЗК9. Здатність працювати в команді.

ЗК10.Здатність бути критичним і самокритичним.

ЗК11.Здатність приймати обґрунтовані рішення.

ЗК12.Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних

робіт.

ЗК13. Здатність діяти на основі етичних міркувань.

ЗК14.Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного

демократичного) суспільства та необхідність його сталого

розвитку, верховенства права, прав і свобод людини і

громадянина в Україні.

ЗК15.Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні,

наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння

історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у

загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку

суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та

форми рухової активності для активного відпочинку та ведення

здорового способу життя.

Спеціальні (фахові,

предметні)

компетентності (ФК)

ФК1. Здатність до математичного формулювання та

досліджування неперервних та дискретних математичних

моделей, обґрунтовування вибору методів і підходів для

розв’язування теоретичних і прикладних задач у галузі

комп’ютерних наук, аналізу та інтерпретування.

ФК2. Здатність до виявлення статистичних закономірностей

недетермінованих явищ, застосування методів обчислювального

інтелекту, зокрема статистичної, нейромережевої та нечіткої

обробки даних, методів машинного навчання та генетичного

програмування тощо.

ФК3. Здатність до логічного мислення, побудови логічних

висновків, використання формальних мов і моделей

алгоритмічних обчислень, проектування, розроблення й аналізу

алгоритмів, оцінювання їх ефективності та складності,

розв’язності та нерозв’язності алгоритмічних проблем для

адекватного моделювання предметних областей і створення

програмних та інформаційних систем.

ФК4. Здатність використовувати сучасні методи математичного

моделювання об’єктів, процесів і явищ, розробляти моделі й

алгоритми чисельного розв’язування задач математичного

моделювання, враховувати похибки наближеного чисельного

розв’язування професійних задач.

ФК5. Здатність здійснювати формалізований опис задач

дослідження операцій в організаційно-технічних і соціально-

економічних системах різного призначення, визначати їх

оптимальні розв’язки, будувати моделі оптимального управління з

урахуванням змін економічної ситуації, оптимізувати процеси


[…]


+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

РН6. Використовувати методи

чисельного диференціювання та

інтегрування функцій, розв'язання

звичайних диференціальних та

інтегральних рівнянь, особливостей

чисельних методів та можливостей їх

адаптації до інженерних задач, мати

навички програмної реалізації

чисельних методів.

+

+

+

+

РН7.Розуміти принципи моделювання

організаційно-технічних систем і

операцій; використовувати методи

дослідження операцій, розв’язання

одно – та багатокритеріальних

оптимізаційних задач лінійного,

цілочисельного, нелінійного,

стохастичного програмування.

+

+

+

+

Результати навчання

Обов’язкові освітні компоненти
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РН8.Використовувати методологію

системного аналізу об’єктів, процесів

і систем для задач аналізу,

прогнозування, управління та

проектування динамічних процесів в

макроекономічних, технічних,

технологічних і фінансових об’єктах.

+

+

+

+

+

РН9.Розробляти програмні моделі

предметних середовищ, вибирати

парадигму програмування з позицій

зручності та якості застосування для

реалізації методів та алгоритмів

розв’язання задач в галузі
комп’ютерних наук.

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

РН10.Використовувати
інструментальні засоби розробки

клієнт-серверних застосувань,

проектувати концептуальні, логічні та

фізичні моделі баз даних, розробляти

та оптимізувати запити до них,

створювати розподілені бази даних,

сховища та вітрини даних, бази знань,

у тому числі на хмарних сервісах, із

застосуванням мов веб-
програмування.

+

+

+

+

РН11. Володіти навичками управління

життєвим циклом програмного

забезпечення, продуктів і сервісів

інформаційних технологій відповідно

до вимог і обмежень замовника, вміти

розробляти проектну документацію

(техніко-економічне обґрунтування,

технічне завдання, бізнес-план, угоду,
договір, контракт).

+

+

+

+

+

+

+
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РН12. Застосовувати методи та

алгоритми обчислювального інтелекту

та інтелектуального аналізу даних в

задачах класифікації, прогнозування,

кластерного аналізу, пошуку

асоціативних правил з використанням

програмних інструментів підтримки

багатовимірного аналізу даних на

основі технологій DataMining,
TextMining, WebMining.

+

+

+

+

РН13. Володіти мовами системного

програмування та методами розробки

програм, що взаємодіють з

компонентами комп’ютерних систем,

знати мережні технології, архітектури

комп’ютерних мереж, мати практичні

навички технології адміністрування

комп’ютерних мереж та їх

програмного забезпечення.

+

+

+

+

+

+

РН14. Застосовувати знання
методології та CASE-засобів
проектування складних систем,
методів структурного аналізу систем,
об'єктно-орієнтованої методології
проектування при розробці і
дослідженні функціональних моделей
організаційно-економічних і
виробничо-технічних систем.

+

+

+

+

+

+

РН15.Розуміти концепцію
інформаційної безпеки, принципи
безпечного проектування програмного
забезпечення, забезпечувати безпеку
комп’ютерних мереж в умовах
неповноти та невизначеності вихідних
даних.

+

+

+

+

+

+
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РН16. Виконувати паралельні та

розподілені обчислення,

застосовувати чисельні методи та

алгоритми для паралельних структур,

мови паралельного програмування

при розробці та експлуатації

паралельного та розподіленого

програмного забезпечення.

+

+

РН17. Обирати методологію

управління проектом, виходячи із

специфіки та обмежень;

організовувати команду та керувати

нею за допомогою механізмів
комунікації та командних процесів.

+

+

+

+

+

РН18. Створювати концептуальні

імітаційні моделі складних природних

і економічних систем на основі їх

дослідження та реалізовувати їх за

допомогою мов програмування і
моделювання.

+

+

+

+

РН19. Будувати базові алгоритми та

програми різного рівня складності на

мові Python як в процедурному, так і в

об'єктно-орієнтованому стилі.

+
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РН20. Розробляти програми для

виконання проективних перетворень і

одержання відповідних зображень та

графічних документів. Застосовувати

діалогові графічні системи для

моделювання об'єктів різного

призначення, введення та редагування

креслень.

+

+

+

+

+

РН21. Створювати тривимірні

дизайн-об’єкти, їх як зовнішню так і
внутрішню будову.

+

+

+

+

+

Таблиця 4

Матриця відповідності визначених освітньою програмою компетентностей та обов’язкових компонент ОП
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ЗК1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК2 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК4 + +

ЗК5 + + + + + + + + + + +

ЗК6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК7 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК8 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК9 + + + + + + + + + +

ЗК10 + + + + + + + +

ЗК11 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК12 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК13 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК14 + + + + + + + + + + + +

ЗК15 + + + + + + + + + + + + +
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ФК1 + + + + + + + + + +

ФК2 + + + +

ФК3 + + + + + + + + + + +

ФК4 + + +

ФК5 + + + +

ФК6 + + + + + + +

ФК7 + + + + + + + + + +

ФК8 + + + + + + + + + + +

ФК9 + + +

ФК10 + + + +

ФК11 + +

ФК12 + + + + +

ФК13 + + + +

ФК14 + + +

ФК15 + + + + + + + + +

ФК16 + +