РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на проєкт освітньо-професійної програми «Комп’ютерні науки»

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки»

Кафедрою комп’ютерних наук Таврійського державного

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного підготовлено проєкт
освітньо-професійної програми «Комп’ютерні науки» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти спеціальності 122 «Комп'ютерні науки» на 2024-2028 н.р.
Програма спрямована на підготовку фахівців у сфері комп'ютерних наук та
інформаційних технологій.

В цілому, ОПП забезпечує збалансовану підготовку бакалаврів
спеціальності 122 Комп'ютерні науки. Окремо можна виділити такі дисципліни,
як алгоритмізація та програмування, об’єктно-орієнтоване програмування, крос-
платформне програмування, які включають в себе вивчення різних мов
програмування, таких як Java, Python, C++, а також основні концепції
програмування, такі як алгоритми, структури даних та інші. Крім цього здобувачі
вивчають комп'ютерну схемотехніку та архітектуру, операційні системи, де вони
досліджують апаратну складову комп'ютерів, включаючи процесори, пам'ять та
операційні системи. Також вони вивчають такі дисципліни, як бази даних,
комп’ютерні мережі, методи та системи штучного інтелекту, веб-технології,
технології захисту інформації, а також інтелектуальний аналіз даних, технології
комп’ютерного проєктування, теорія прийняття рішень, дослідження операцій,
технології створення програмних продуктів та проєктування інформаційних
систем.

Здобувачам надаються базові знання з таких важливих дисципліни як вища
математика, фізика, чисельні методи, диференціальні рівняння, дискретна
математика, теорія алгоритмів теорія ймовірностей та математична статистика,
філософія. Вказані дисципліни закладають фундамент, достатній для якісного
засвоєння спеціальних знань і умінь.

Слід відзначити, що освітньою програмою передбачено достатню кількість
навчальних та виробничих практики, які спрямовані на здобуття здобувачами
практичного досвіду, підвищення конкурентоспроможності на ринку праці,
розширення професійних контактів та ознайомлення з реальними умовами
роботи у своїй галузі.

Рекомендую розглянуту освітньо-професійну програму «Комп’ютерні
науки» для впровадження в освітній процес підготовки здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки».
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